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Motioner Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 6. Motioner 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

6. Motioner 

Bakgrund 

Enligt SUS stadgar ska motioner inkomma senast 14 dagar innan 

kårfullmäktigesammanträdet. Inför kårfullmäktiges första sammanträde ska motioner 

inkomma till talman senast 10 dagar före sammanträdet.  

 

Till detta kårfullmäktigesammanträde har det inkommit två motioner.  

 

Enligt SUS stadgar:  

 

Kapitel 6 Kårfullmäktige 

 

10 § Propositioner och motioner 

mom 3 Motionsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, suppleanter, 

registrerad kårförening, registrerat student-, doktorand- och fakultetsråd, samt grupp 

om minst tio medlemmar av SUS. Motion ska vara inlämnad till talman senast 14 dagar 

före sammanträdet. 

 

mom 4 Vid kårfullmäktiges första sammanträde ska dock motion vara inlämnad till 

talman senast 10 dagar före sammanträdet. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 6.1. Inför policy/rutiner för nomineringar till 

SUS hedersbetygelser 
  
Avsändare 

Jessica Liander, Mikaela Hammar, Johan Pak Gustafsson, 
Edvard Lans, Ted Wallebo, Yannika Rönnqvist, Olivia Schelin, 
Nea Orrkvist, Sofia Strömberg, Erik Löfstedt, George Lunque, 
Andreas Sjöqvist, Fabian Redaelli, Nils Littorin och Alexandra 
Berntling. 

6.1. Inför policy/rutiner för nomineringar till SUS 

hedersbetygelser 

Bakgrund 

Inom studentrörelsen är det vanligt att kårer och föreningar vid exempelvis formella 

middagar som baler och sittningar använder så kallade kårband/frackband och 

medaljer för att uttrycka organisationstillhörighet, funktion inom organisationen och 

särskilda insatser för organisationen. 

 

Inom SUS bärs exempelvis två olika kårband, beroende på om man sitter i kårstyrelsen 

eller är vanlig medlem. Kårstyrelsen och presidiet har särskilt utsmyckade medaljer och 

förtroendevalda har en annan modell. Detta är tydliga och synliga hedersbetygelser. 

 

I SUS Policy för band och medaljer dikteras exempelvis vilka som får bära SUS band, 

medaljer och pins i olika konfigurationer. Policyn ska tydliggöra hur band och medaljer 

används inom SUS och därmed fungera som ett stöd för SUS övermarskalk i utförandet 

av dennes uppdrag. Detta är en mycket bra och tydlig policy för hur SUS 

hedersbetygelser ska användas. 

 

Något som det dock saknas policy och rutiner för när det kommer till SUS 

hedersbetygelser, är de “osynliga” hedersbetygelserna, nämligen val av 

hedersledamöter och inval i SUS Seniorskollegium. Detta har lett till att det gått drygt 

100 år mellan de två senaste utnämningarna. 

 

I SUS stadgar (Kapitel 12 Hedersbetygelser, § 1) framgår att den som gjort sig 

synnerligen förtjänt därav kan väljas till hedersledamot i SUS. För val av 

hedersledamot erfordras att den föreslagna av kårfullmäktige erhållit en kvalificerad 

majoritet av de avgivna rösterna. Vidare framgår att före detta kårstyrelsemedlem eller 

före detta kårfullmäktigeledamot som visat synnerligt intresse för SUS verksamhet kan 

väljas till Seniorskollegiet. Förslag om val av senior ställs av kårstyrelsen om den 

föreslagna erhållit en kvalificerad majoritet av kårstyrelsens röster. För val av senior 

erfordras att den föreslagna av kårfullmäktige erhållit en kvalificerad majoritet av de 

avgivna rösterna. (Kapitel 12 Hedersbetygelser, § 1) 

 



 
 

 

        

       2 (2) 
       
 

Senaste gången någon blev invald i SUS Seniorskollegium var 2021, då ett flertal 

personer blev invalda - då hade det dröjt drygt 100 år sedan senaste tillfället. Det blev 

ett uppsamlingsval där personer som varit engagerade den senare halvan av det senaste 

decenniet valdes in. Hur många engagerade SUSare har förbisetts innan dess, som 

hade förtjänat en sådan gest av uppskattning från SUS? Efter det har andra engagerade 

individer passerat revy utan att nomineringar varit uppe på tapeten de senaste två åren, 

individer som sett andra tilldelas hedersbetygelser, men inte fått sitt eget engagemang 

hedrat på samma sätt. 

 

Stadgarna är tydliga med hur inval ska ske, det som saknas är en rutin för att se till att 

frågan om nomineringar tas upp med jämna mellanrum, rimligtvis en gång per 

verksamhetsår, såsom sker hos andra kårer och fakultetsföreningar på SU. Det finns 

skrivelser i stadgan om att varken nomineringsförslag eller beslut får upptas i 

protokollet om en nominering faller, men det bör finnas rutiner för att följa upp så att 

frågan inte faller mellan stolarna, vilket den gjort de senaste 100 åren, när styrelser 

missat eller valt att inte prioritera frågan. 

 

SUS kämpar med engagemanget i kåren, men de som faktiskt engagerar sig gör ofta det 

under en lång tid, och långvarigt engagemang bör alltid belönas. Låt det inte gå 100 år 

till nästa gång! 

  

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

att uppdra åt kårstyrelsen att fastställa en policy/rutiner för att tillse att 

frågan om nomineringar till SUS hedersbetygelser tas upp årligen 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 6.1. Motionssvar till Inför policy/rutiner för nomineringar till 

SUS hedersbetygelser 
  
Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.1. Motionssvar till Inför policy/rutiner för nomineringar 

till SUS hedersbetygelser 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion.  

 

Vi håller med om att det är tråkigt att det inte är en tradition som upprätthålls under 

SUS historia, och vi ser att det kan finnas ett framtida behov av att fastställa en 

tydligare rutin för att nominera personer till SUS hedersbetygelse, och i stor 

utsträckning göra kåraktiva uppmärksamma på de övriga utmärkelser och medaljer 

som finns idag. 

 

Vi ser dock att innan detta sker behöver organisationen vara överens om vad 

hedersbetygelserna ska innebära och på vilka premisser dessa ska utses, för att på sikt 

kunna upprätthålla det organisatoriska minnet och kunskapen om samtliga 

utmärkelser och viljan att nominera till det. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

att avslå motionen 

att uppdra kårstyrelsen att revidera Policy för band och medaljer för att innefatta en 

beskrivning av vad hedersutmärkelserna innebär och för vad man bör belönas. 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 6.2. Utöka antalet mikrovågsugnar i F-huset 

  
Avsändare 

Viktor Dahl (S-studenter)  

6.2. Utöka antalet mikrovågsugnar i F-huset 

Bakgrund 

Det är de små sakerna i livet som kan göra en stor förändring. Bland dessa finner vi en 

ökning av mikrovågsugnar i F-huset. Att stå i kö i en kvart för att värma sin mat är 

orimligt. Något måste göras nu. 

 

F-huset borde egentligen rustas upp och bli en trevlig plats för studenter att äta sin 

lunch. Det är det långsiktiga målet. Men kortsiktigt kan vi också verka för att tiden det 

tar för att värma sin mat drastiskt reduceras. Genom att köpa in fler mikrovågsugnar 

till F-huset kan detta mål förverkligas. 

 

Detta skulle även i längden kunna öka engagemanget för kåren/kårvalet då studenter 

på skolan får se att kårengagemanget faktiskt ger konkret förändring. Valdeltagandet 

låg på ca 20% vilket är orimligt lågt. Åtgärder måste vidtas för att öka valdeltagandet. 

Denna motion är en del av dessa åtgärder. En mikrovågsugn kostar för övrigt typ ett 

tusen kr. Det borde gå att klämma in i våran budget. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår jag kårfullmäktige 

att öka antalet mikrovågsugnar med minst tio stycken till F-huset. 

att antalet mikrovågsugnar i F-huset ökar med minst tio stycken till nästa hösttermin. 

att F-huset långsiktigt rustas upp till ett härligt café och matsal för studenter. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2023-05-24 6.2. Motionssvar till Utöka antalet mikrovågsugnar i F-huset 

  
Avsändare 

Kårstyrelsen 

6.2. Motionssvar till Utöka antalet mikrovågsugnar i F-

huset 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion.  

 

Kårstyrelsen instämmer i det orimliga att behöva vänta i en kvart för att kunna värma 

sin mat. Alla studenter ska ha en god studiemiljö oavsett var de studerar på SU. 

Kårstyrelsen vill därför att SUS ska ta upp detta med Stockholms universitet då det är 

universitetet som ansvarar för studiemiljön vilken tillgången på mikrovågsugnar är en 

del av.  

 

Kårstyrelsen tycker motionärens att-satser är för specifika i antalet mikrovågsugnar 

som ska till och även att ansvaret för detta är felriktat. Kårstyrelsen föreslår därför en 

alternativ att-sats angående mikrovågsugnar. Frågan om utveckling av Södra husen 

pågår på fastighetsavdelningen och SUS bevakar den processen.  

 

Kårstyrelsen vill slutligen poängtera att ett kårvaldeltagande på 20 procent är högt sett 

till andra kårer i Sverige och att utvecklingen i SUS jämfört med före år 2019 är starkt 

positivt. Kårstyrelsen vill dock att SUS tar nästa steg i utvecklingen med avseende på 

valdeltagande vilket också framgår i förslaget på verksamhetsplan 2o23-2026.  

 

Beslutsförslag 

Med anledning av ovanstående föreslår vi kårfullmäktige 

att avslå motionen  

att SUS i möte med fastighetsavdelningen vid Stockholms universitet ska meddela att 

SUS vill se fler mikrovågsugnar i F-huset 


